АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОКТЕВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ

от 02 ноября  2024 г.                                                                             №  129

г. Горняк

О проведении муниципального этапа  Всероссийской олимпиады школьников

в 2024/2025 учебном году  в Локтевском районе

В соответствии с приказом Министерства образования и науки  Алтайского края от

11.10.2024 № 985 «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2024/2025 учебном году», приказом Министерства образования и науки

Алтайского края от 29.10.2024г. №1068 «О внесении изменения в приказ Министерства

образования и науки Алтайского края от 11.10.2024 № 985 «О проведении

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году»

и в  соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады  школьников,

утвержденным приказом   Министерства просвещения РФ от 27 ноября 2020г. № 678

приказываю:

1. Провести в Локтевском районе в 2024/2025 учебном году  муниципальный этап

Всероссийской олимпиады школьников (далее – Олимпиада).

2. Установить следующие сроки проведения муниципального этапа олимпиады и

сроки проверки работ:

Предмет Дата проведения Дата проверки работ

Экономика 07.11.2024 08.11.2024

Астрономия 08.11.2024 11.11.2024

Право 11.11.2024 12.11.2024

Литература 12.11.2024 13.11.2024

Английский язык 13.11.2024 14.11.2024

История 14.11.2024 15.11.2024

Физика 15.11.2024 18.11.2024

Экология 18.11.2024 19.11.2024

Искусство МХК 19.11.2024 20.11.2024

Биология 20.11.2024 21.11.2024

Русский язык 21.11.2024 22.11.2024

Химия 22.11.2024 23.11.2024

Физическая культура 23.11.2024 23.11.2024

Обществознание 25.11.2024 26.11.2024

Математика 26.11.2024 27.11.2024

Технология 27.11.2024 28.11.2024

ОБЗР 05.12.2024 05.12.2024

Немецкий язык 29.11.2024 30.11.2024

Информатика 02.12.2024 03.12.2024

География 03.12.2024 04.12.2024

З. Установить время начала олимпиадного тура в 10.00.

4. Установить время проверки работ в соответствии с графиком с 15.00 часов.

5. Назначить ответственным лицом за организацию и проведение в Локтевском

районе муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 2024/2025 учебного

года Пазий Ларису Ивановну, главного специалиста Комитета по образованию

Локтевского района.

6. Назначить площадкой  проведения    муниципального этапа олимпиады

определить  общеобразовательную организацию  МБОУ «СОШ № 2».

7. Назначить координаторами организации и проведения  муниципального этапа

олимпиады  на площадке следующих лиц:

- Никонову Т.Н., руководителя МБОУ «СОШ № 2»;

- Жукову Г.А., заместителя директора по УВР МБОУ «СОШ № 2».

8. Руководителю МБОУ «СОШ № 2»:

8.1. Организовать на базе образовательной организации площадку для проведения

муниципального этапа по общеобразовательным предметам.

8.2. Отвечать за организацию проведения муниципального этапа на площадке, за

объективность и достоверность результатов.

8.3. Обеспечить в соответствии с утвержденными сроками участие победителей

школьного этапа Олимпиады в муниципальном этапе.

8.4. Обеспечить кабинет для сопровождающих лиц.

9. Возложить на Жукову Г.А., заместителя директора по УВР МБОУ «СОШ № 2»

персональную ответственность за своевременное получение олимпиадных заданий,

бланков ответов, критериев и методики оценивания, за информационную безопасность

полученных комплектов  олимпиадных заданий в системе АИС «Олимпиада».

10. Утвердить состав предметно-методических   комиссий по каждому предмету

олимпиады (приложение 1).

11. Утвердить состав апелляционных   комиссий по каждому предмету олимпиады

(приложение 2).

12. Возложить на председателей  предметно-методических   комиссий по каждому

предмету олимпиады:

- обеспечение работы  предметных комиссий по проверке работ в установленные

сроки;

- составление и оформление протоколов проверки олимпиадных работ участников;

- внесение результатов,  протоколов проверки олимпиадных работ участников, а

также сканы работ призёров и победителей в  систему АИС «Олимпиада» в

установленные сроки;

- предоставление протоколов проверки  олимпиадных работ участников

ответственному лицу за организацию и проведение в Локтевском  районе

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 2024-2025 учебного года

Пазий Л.И. в установленные сроки;

- заполнение рейтинговых таблиц  муниципального этапа  по каждому предмету

олимпиады в соответствии с требованиями оргкомитета.

13. Назначить организаторами в аудитории муниципального этапа ВСоШ

работников МБОУ ДО «Дом детского творчества» и работников образовательных

организаций Локтевского района, согласно графика (Приложение 3).

14. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить:

14.1. В соответствии с утвержденными сроками участие призёров и победителей

школьного этапа Олимпиады в муниципальном этапе.

14.2. Организовать награждение победителей и призёров муниципального этапа

олимпиады грамотами Комитета по образованию Локтевского района.

15. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Приложение 1

Утверждено приказом

№ 129 от 02.11.2024

Состав предметно-методических комиссий для проведения школьного и муниципального

этапов   ВсОШ в 2024 -2025 учебном коду

Немецкий язык:

Кленова Т.В., учитель МБОУ «СОШ № 4»;

Старикова Т.С., учитель МБОУ «СОШ № 4»;

Шмидер Э.В., учитель МБОУ «Гимназия № 3»;

Волошина Т.Ю., учитель МКОУ «Кировская СОШ»;

Рау Э.В., учитель МБОУ «Гимназия № 3».

Физика, астрономия:

Кунина Л.Н., учитель МБОУ «Масальская СОШ»;

Пазий Л.И., учитель МКОУ «Устьянская СОШ»;

Тютиков А.В., учитель МБОУ «Гимназия № 3»;

Южикова М.А., учитель МБОУ «Успенская СОШ».

Перевозчиков Н.И, учитель МКОУ «Георгиевская СОШ»;

Борисовский А.А.. учитель МБОУ «СОШ № 4».

МХК:

Гиренко Н.В., учитель МКОУ «Кировская СОШ»;

Никонова Ю.И., учитель МБОУ «СОШ № 2»;

Четыркина Л. А., учитель МБОУ «Гимназия № 3»;

Переверзева Г.А., учитель МБОУ «СОШ № 2»

Еременко Е.Н., учитель МКОУ «Самарская СОШ»;

Английский язык:

Зинченко О.С, учитель МБОУ «Гимназия № 3»

Безверхова Е.Ю., учитель МБОУ «СОШ № 2»;

Старикова Т.С., учитель МБОУ «СОШ № 4»;

Шмидер Э.В., учитель МКОУ «Георгиевская СОШ ».

Гнилицкая Ю.В., учитель МБОУ «Успенская СОШ».

Биология, экология:

Резникова Е.А., учитель МБОУ «СОШ № 4»;

Рыльская М.Г., учитель МБОУ «СОШ № 2»;

Круглова М.А., учитель МКОУ «Кировская СОШ»;

Буймова А.И., учитель МБОУ «СОШ № 2»;

Дорохова Е.С., учитель МБОУ «Успенская СОШ».

Химия:

Акимова О.А., учитель МБОУ «Успенская СОШ»;

Сапожникова Л.А., учитель МБОУ «СОШ № 4»;

Рыльская М.Г., учитель МБОУ «СОШ № 2»;

Гиренко А. И., учитель МКОУ «Ремовская СОШ»;

Ведьмина О. А.. учитель МБОУ «Масальская СОШ».

Информатика:

Пазий Л.И., учитель МКОУ «Кировская СОШ»;

Напалкова Т.Л., учитель МБОУ «СОШ № 4»;

Маслова Л.Н., учитель МБОУ «СОШ № 4»;

Бондаренко В.С учитель МКОУ «Самарская СОШ»;

Иващенко О.А., учитель МБОУ «СОШ № 4».

Право, история, обществознание, экономика:

Шрамко И.И., учитель МБОУ «СОШ № 4»;

Шевченко Л.Н., учитель МБОУ «Гимназия № 3»;

Гонтарева Т.Г., учитель МБОУ «Гимназия № 3»;

Танага В.А., учитель МБОУ «СОШ № 2»;

Анисимова И.В., учитель МКОУ «Кировская СОШ»;

Батуева Г.А, учитель ММОУ «Успенская СОШ»

Математика:

Пегусова Р.В., учитель МКОУ «Кировская СОШ»;

Дреер О.А, учитель МБОУ «СОШ № 2»;

Кишеня О.П., учитель МБОУ «СОШ № 2»;

Напалкова Т.Л., учитель МБОУ «СОШ № 4»;

Иващенко О.А., учитель МБОУ «СОШ № 4»;

Пазий Л.И., учитель МКОУ «Кировская СОШ».

Артюхова В.В., учитель МБОУ «СОШ № 4»;

Кондрашова Т.А., учитель МБОУ «Успенская СОШ».

География:

Чурилова С.В,учитель географии МБОУ «Гимназия №3»

Сапожникова Л.А., учитель географии МБОУ «СОШ №4»

Матузова А.А., учитель географии МБОУ «СОШ №2»

Дорохова Е.С., учитель географии МБОУ «Успенская СОШ»

Круглова М.А., учитель географии МКОУ «Кировская СОШ»

Русский язык и литература:

Сутормина Л.А., учитель МБОУ «Гимназия № 3»;

Ищенко Н.С., учитель МБОУ «СОШ № 4»;

Понеделко Т.Н., учитель МБОУ «СОШ № 2»;

Жукова Г.А., учитель МБОУ «Гимназия № 3»;

Зинченко Т.П., учитель МКОУ «Георгиевская СОШ»;

Гнилицкая Е.П.,  учитель МБОУ «Успенская СОШ»;

Шибаева О.А.,  учитель МБОУ «Успенская СОШ»;

Дорофеева О.В., учитель МКОУ «Кировская СОШ».

ОБЖ:

Бондаренко В.С., учитель МКОУ «Самарская СОШ»;

Четыркин Е.В., учитель МБОУ «СОШ № 2»;

Журба Р.В., учитель МБОУ «Гимназия № 3» ;

Тайлаков М.А., учитель МКОУ «Кировская СОШ»;

Медведева Н.М., учитель МБОУ «СОШ № 4»;

Архипов В.Н., учитель МКОУ «Георгиевская СОШ»;

Клименок Ю.В., учитель МКОУ «Гилевская СОШ».

Физическая культура:

Литвинов В.В., учитель МБОУ «Успенская СОШ»;

Измайлова И.А., учитель МБОУ «СОШ № 2»;

Тайлаков М.А., учитель МКОУ «Кировская СОШ».

Мищенко Т.А., учитель МБОУ «Гимназия № 3»

Замерин В.Н., учитель МКОУ «Устьянская СОШ»;

Журба Р.В., учитель МБОУ «Гимназия № 3»;

Гребенников В. А., учитель МБОУ «СОШ № 4»;

Литвиненко Ю.И., учитель МБОУ «Масальская СОШ»

Гимнастика: Мищенко Т.А., Измайлова И.А.

Спортивные игры: Литвинов В.В., Замерин В.Н., Литвиненко Ю.И.

Легкая атлетика: Гребенников В. А., Тайлаков М.А., Журба Р.В.

Технология:

Никонова Ю.И., учитель МБОУ «СОШ № 2»;

Гиренко Н.В., учитель МКОУ «Кировская СОШ»;

Алтухов Н.Н., учитель МБОУ «СОШ № 2»;

Буруянэ Г.В. , учитель МБОУ «СОШ № 4»;

Переверзева Г.П., учитель МБОУ «СОШ № 4»;

Акимова О.А.. учитель МБОУ «Успенская СОШ»;

Бондаренко В.С., учитель МКОУ «Самарская СОШ».

Приложение 2

Утверждено приказом

№ 129 от 02.11.2024

Состав апелляционных комиссий для проведения школьного и муниципального этапов

ВсОШ в 2024 -2025 учебном коду

Немецкий язык:

Мартыненко Ю.Н., учитель МКОУ «Второкаменская СОШ»;

Черданцева О. И, учитель МКОУ «Устьянская СОШ»;

Брезицкая Н.В., учитель МКОУ «Ремовская СОШ».

Физика, астрономия:

Коровко О.Г., учитель МКОУ «Ремовская СОШ»;

Медведева Н.Г., учитель МКОУ «Самарская СОШ»;

Герцовская Л.А., учитель Золотухинская ООШ, филиал МКОУ «Самарская СОШ».

Искусство, МХК:

Перова С.А., учитель МКОУ «Устьянская СОШ»;

Снидкова И.А., учитель МКОУ «Локтевская СОШ».

Дорохова Е.С., учитель МБОУ «Успенская СОШ».

Английский язык:

Савушкина М.В., учитель МКОУ «Георгиевская СОШ»;

Леонидова Н.Д., учитель МБОУ «СОШ № 2»;

Курлова А. Н., учитель МКОУ «Локтевская СОШ».

Биология, экология:

Плотникова Н.В., учитель МКОУ «Устьянская СОШ»;

Вельмина О.В., учитель МБОУ «Масальская СОШ»;

Василенко П.Г. учитель МКОУ «Гилевская СОШ».

Химия:

Плотникова Н. В., МКОУ «Устьянская СОШ»;

Василенко П.Г., МБОУ «Гимназия № 3»;

Гребенникова Г.П., МКОУ «Гилевская СОШ».

Информатика:

Волошина Т.С., учитель МБОУ «Гиназия № 3»;

Камнева Е.Е, учитель МКОУ «Локтевская СОШ»;

Брезицкая Н.В, учитель МКОУ «Ремовская СОШ».

Право, история, обществознание, экономика:

Касьян У.В., учитель МБОУ «Масальская СОШ»;

Чернакова Ю. Н., учитель МКОУ «Второкаменская СОШ»;

Кондратенко О. А., учитель МКОУ «Гилевская СОШ»

Математика:

Борисовский Александр Александрович, учитель МБОУ «СОШ № 4»;

Устьянцева Надежда Александровна, учитель МКОУ «Второкаменская СОШ» ;

Клименок Татьяна Петровна. Учитель МКОУ «Гилевская СОШ».

География:

Никулина Т.М., учитель географии МКОУ «Устьянская СОШ»

Попова О.Н., учитель географии МКОУ «Самарская СОШ»

Капустина А.С., учитель географии МКОУ «Ремовская СОШ»

Русский язык и литература:

Аляскина Н.В., учитель МКОУ «Самарская СОШ»;

Свиридова О.А.,  учитель МКОУ «Второкаменская СОШ»;

Сбитнева Т.Н, учитель МКОУ «Георгиевская СОШ».

ОБЖ:

Васильев Н.Н., учитель МКОУ «Второкаменская СОШ»;

Челенко В.И., учитель МКОУ «Покровская СОШ»;

Капустина А.С., учитель МКОУ «Ремовская СОШ».

Физическая культура:

Четыркин Е.В., учитель МБОУ «СОШ № 2»;

Медведева Н.М., учитель МБОУ «СОШ № 4»;

Сорокин С.П., учитель МКОУ «Самарская СОШ».

Технология:

Васильев Н.Н., учитель МКОУ «Второкаменская  СОШ»;

Перова С.А., учитель МКОУ «Устьянская СОШ»;

Морозова Е.А., учитель МКОУ «Локтевская СОШ».

Приложение 3

Утверждено приказом

№ 129 от 02.11.2024

Предмет Дата проведения Организатор в аудитории

Экономика 07.11.2024 Преподаватель МБОУ ДО «ДДТ»

Астрономия 08.11.2024 Преподаватель МБОУ ДО «ДДТ»

Право 11.11.2024 Преподаватель МБОУ ДО «ДДТ»

Литература 12.11.2024 Преподаватель МБОУ ДО «ДДТ»

Английский язык 13.11.2024 Преподаватель МБОУ ДО «ДДТ»,

Елисеева М.П., педагог-психолог

МБОУ «СОШ № 4»

История 14.11.2024 Преподаватель МБОУ ДО «ДДТ»

Физика 15.11.2024 Преподаватель МБОУ ДО «ДДТ»

Экология 18.11.2024 Преподаватель МБОУ ДО «ДДТ»

Искусство МХК 19.11.2024 Преподаватель МБОУ ДО «ДДТ»

Биология 20.11.2024 Преподаватель МБОУ ДО «ДДТ»,

Елисеева М.П., педагог-психолог

МБОУ «СОШ № 4»,

Гилева Татьяна Александровна,

педагог-психолог МКОУ «Кировская

СОШ»

 Русский язык 21.11.2024 Преподаватель МБОУ ДО «ДДТ»,

Елисеева М.П., педагог-психолог

МБОУ «СОШ № 4»,

Гилева Татьяна Александровна,

педагог-психолог МКОУ «Кировская

СОШ»

 Химия 22.11.2024 Преподаватель МБОУ ДО «ДДТ»

Физическая культура 23.11.2024 Преподаватель МБОУ ДО «ДДТ»,

Елисеева М.П., педагог-психолог

МБОУ «СОШ № 4»

Обществознание 25.11.2024 Преподаватель МБОУ ДО «ДДТ»,

Елисеева М.П., педагог-психолог

МБОУ «СОШ № 4»

Математика 26.11.2024 Преподаватель МБОУ ДО «ДДТ»,

Елисеева М.П., педагог-психолог

МБОУ «СОШ № 4»,

Гилева Татьяна Александровна,

педагог-психолог МКОУ «Кировская

СОШ»

 Технология 27.11.2024 Преподаватель МБОУ ДО «ДДТ»,

Елисеева М.П., педагог-психолог

МБОУ «СОШ № 4»,

Гилева Татьяна Александровна,

педагог-психолог МКОУ «Кировская

СОШ»

ОБЗР 05.12.2024 Преподаватель МБОУ ДО «ДДТ»,

Елисеева М.П., педагог-психолог

МБОУ «СОШ № 4»

Немецкий язык 29.11.2024 Преподаватель МБОУ ДО «ДДТ»

Информатика 02.12.2024 Преподаватель МБОУ ДО «ДДТ»

География 03.12.2024 Преподаватель МБОУ ДО «ДДТ»,

Елисеева М.П., педагог-психолог

МБОУ «СОШ № 4»